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anhåller derföre ödmjukast att min ärade Broder ville dervid fästa
tillbörligt afseende och om möjligt verka derhän att kapten Stenius,
hvilken jag funnit såsom lärare och examinator utmärkt lämplig och
hvilken dessutom i aho fört en hedrande lefnadsvandel, måtte erhålla
tjensten.

Jag ber om ursäkt att jag besvärat med dessa rader, men jag har
ansett det för min pligt att uppiysa om detta förhållande och har äran
med utmärkt högaktning förblifva, min högtärade Broders

ödmjuke tjenare 10

C. M. Creutz

452 YTTRANDE VID EKONOMIEDEPARTEMEN
TET 10. V 1865
RA, $enatens ai*iv

hvarvid Senatorn Snellman först utlät sig — och pröfvade skäligt att,
med afseende å hvad Intendenten för bergstyrelsen uti dess omförmälte 20

utlåtande yttrat och tillstyrkt, tillåta sökanden att förändra Strömfors
för tvenne tysksmides härdar privilegierade stångjernsverk till Franche
comtäsmide för två härdar, dock med vilkor att någon rubbning af
fastställde dombyggnader och ränna för detta ändamål icke får ske;
hvarhos Senatorn beträffande beskattningen af det nya verket, fann godt
förordna, att derföre skulle ifrån och med smidesåret, näst efter dei
under hvilket de nya härdarne blifvit fulländade och kommit i bruk,
erläggas i skatt en procent af ärliga tillverkningsbeloppet af allt stång
och ämnesjern samt af smältstycken för hvad som af dem försäljes eller
till andra verk aflåtes, att för alla slagen i stångjern beräknas och i 30

penningar erläggas efter det å kronans harnmar-skattjern årligen utsatta
markegångspris, härifrån hikväl afdraget värdet för aderton lispund
bergs vigt, motsvarande den efter samma grund beräknade hammarskatt
för det i inrättningen ingående nittio skålpund skattefria frälsesmide
börande den förra skatten intill dess utgöras: och ålåge det till följd
härafverkets ägare att efter tttgången afhvarje bruksär till vederbörande
uppbördsman i god tid före uppbördsstämman aflemna en, genom
utdrag aI de vid verket förda böcker styrkt, specificerad uppgift på det
förflutna årets tillverkningar till dimensioner och vigt.

40

453 YTTRANDE VID EKONOMIEDEFAR TEMEN
TET 11. V 1865
RA, Senatens arkiv

hvarvid Senatorn Snellman utlät sig att, —. med afseende å de stora
extra anslag, hvarmed allmänna Statsfonden till jernvägen bidragit,
uppgående sammanlagdt till nära tvä miljoner mark, och å de utgifter
statsverket fortfarande får vidkännas för trafikkostnaden samt då 50

förvaltningen af densamma icke synes gifva hopp om nägon snar
minskning i dessa utgifter, Senatorn för sin del ansåg ifrågavarande
inköp icke obetingadt böra ske isynnerhet som då äfven tvenne nya
lokomotiver skola anskaffas, jernvägen icke mera komme att hafva
behof af de nu till inlösen föreslagne ryska. Men skulle med inköp af de
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nya lokomotiveme kunna något är ännu anstå1 och mcd det för dem
beviljade anslag de ryska inlösas, torde kanske ett sädant förfarande
lända jernvägen till gagn, och ville Senatorn förty häröfver höra
Ofverstyrelsen för väg- och vattenkommunikationerne innan det af
General Guvernören yttrande kunde afgifvas.

454 YTTRANDE VID FLENUM 15. V 1865
10 RÄ, Senatens arkiv

Och yttrade Senatom Snellman härvid, — det Senatorn vid öfvervägan
dc af Litteratursällskapcts framställning i saken, fann det för närva
rande ej vara lämpligt att förordna till nedsättande af en komit€ mcd
sådant uppdrag Litteratursäliskapet föredragit; men deremot ville till
Litteratursällskapet öfverlämna huruvida Litteratursällskapet funne
sig vara i tilWälle att mcd enskiide, sakkunnige ocl, finska spräket
erkändt mägtiga personer, företrädesvis sådane som officielt i skrift
användt detsamma, träffa aftal om uppgörande af en samling utaf

20 exempel på spräkets användande till hvarjehande expeditioner och då
ännu närmaste framtiden öfverrätter härvid ej vore i fräga, hufvudsak
ligen till sädana, som allmännast utgä från länestyrelserne äfvensom
lägre myndigheter och domstolar, samt att, sedan samlingen i afseende
å sjelfva spräket undergätt den vidare granskning Litteratursällskapet
kunde finna nödig, låta genom tryck offentliggöra arbetet, hvarvid dc
dcii upptagne exemplen ej borde framställas mcd enspräk att gälla
såsom formulärer, hvilket kunde leda till oriktig föreställning om deras
betydelse. 1 händelse Litteratursällskapet ansåge sig kunna emottaga
detta uppdrag, borde af Litteratursällskapet, så fort ske, kunde, till

30 Kejserliga Senaten lemnas uppgift om det anslag af ailmänna medel,
som för arbetets tillvägabringande, granskning och tryckning blefve
erforderligt.

1 sammanhang härmcd förordnade Senatorn att Litteratursällskapet
ägde hos Kejserliga Senaten anmäle angäende ungefärliga omfångst af
den förtcckning öfver termer på finska, hvilka Assessom vid Ofver
styrelsen för väg och vattenkommunikationerna Adolf Eberhard
Stråhlman har under bearbetning och om genom Litteratursällskapets
bemedling sådan öfvcrenskommelsc kan träffas, att arbetet efter
undergängen nådig granskning, befordras till tryck och för skäligt pris,

40 som tillika borde uppgifvas, hållas allmänheten tillhanda, emot vilkor
att femhundra cxemplar deraf för sammapris utaf Styrelsen inlöstes.

455 J. V. SNELLMAN - A. ARMFELT 23. V 1865
RA, A. Annfrlts brei’samllng

Högvälborne Hcrr Grefve.

50 Till Högvälborne Hcrr Grefvens senaste vördade meddelande får jag
äran aflägga min ödmjukaste tacksägclse.

Mcd senaste post lärer Senatens underdåniga anmälan om myntre
formen hafva afgått. Tyvärr är framställningen ickc enhällig. Dc falska
uppgifterna och oritiga förebärandena i dc afvikande vota hafva
meddelade upplysningar oaktadt ickc blifvit rättade; och jag anser


